principal; non tamen condemnabit in expensis: et innovata, appellatione pendente, sunt per iudicem ad quem in statum pristinum reponenda: et si pars justo metu iudicis, vel alterius non appellavit, vel appellationem non fuit prosecuta, iudex appellationis audiet causam, ac si appellatum fuisset. Hoc dicit.

(1) *El Mayoral*. Adde Specul. titulo de *appellatione*, §. *de officio quoque*.

(2) *Recebir*. Concordat cum l. *per hanc* 4. C. de *tempor. appellat*. ubi Azo in summa, et intellige, ut in Clement. *testibus* 2. de *testib*. et habetur in II. *Ordinamentorum*, et in *Ordin. de Madrid*, et vide l. 59. tit. 16. ead. *Partit*. que est valde notabilis, et Bald. in dicta l. *per hanc*.

(3) *En las costas*. Habes hic, quod licet alias in causa principali in prima instantia distinguatur, an succumbens habuerit probabilem causam litigandi, vel non, ut in l. 8. supra tit. 1. et quæ ibi dixi: tamen in causa appellationis indistinctè condemnandus est appellans in expensis, quando sententia confirmatur: et hujus opinionis fuit Gloss. in cap. *qui scit*, 2. quæst. 6. et Gloss. in cap. *finem litibus*, de *dolo*, et *contum*. per text. in cap. *omnino*, 2. quæst. 6. et in cap. *ut debitus*, de *appellat*. et per alia jura, et de ratione diversitatis vide per Innocent. in dicto cap. *finem*, qui ex ratione iuristæ, quod si in causa appellationis inducerentur novæ probationes, tunc non esset faciendæ condemnatio in expensis: et de isto articulo vide notata Abb. in dicto cap. *finem litibus*, col. 8. 9. et 10. ubi notabiliter loquitur, tam in causa appellationis ab interlocutoria, quam á definitiva, et ibi etiam vide, quid si appellatus succubuit; cujus resolutio videtur, quod similiter inspicitur in causa appellationis, an adfuerit justa causa litigandi, vel non, sicut et in prima instantia: et ibi ponit bona exempla: vide ibi; et quod appellatus condemnatur, quando sententia evidenter ex actis primis erat injusta, et iniqua, vide ibi, et etiam per Petrum de Ancha. cons. 415. incipit *primum dubium*, versic. *circa aliud*: et ita videtur intelligenda, et limitanda ista lex tam in isto dicto, quam in eo, quod inferius subdit ibi (*quando el primero juyzio se reuoca*), etc. Et ad prædicta adde Jason. in l. *properandum*, §. *sin autem attentata*, C. de *judic*. et Bald. in l. *eos*, §. fin. col. 2. C. de *appellat*.

(4) *Embiar*. Adde cap. *cum in Ecclesia* 58. et cap. *ut debitus* 49. de *appellat*. et ibi Abb.

(5) *E non le embie*. Vide in dicto cap. *ut debitus*.

(6) *De las costas*. Vide quæ dixi supra.

(7) *A la sazón que tomaron*. Vel quo erat tempore definitiva, si fuit attentatum infra terminum datum ad appellandum, ut in cap. *non solum* 7. de *appellat*. lib. 6. vide Gloss. in l. *ex iudiciorum*, in verbo *sequuta*, D. de *accusat* et quid in dicto contumace appellante post 10. dies á tempore prolationis sententiæ, an possit petere revocationem attentatorum, seu executionis factæ post 10. dies á tempore sententiæ, cum ipse appellaverit infra decem dies á die scientiæ? Vide notabilem *decision. Rotæ* 187. in *novis*, incipit, *sicut sciet contumax*. ubi deciditur, quod non poterit: nota bene, et ibi etiam vide, quid in sententia excommunicationis prolata infra decem annos, et etiam vide de hoc per Ang. in l. 1. D. *nil innov. appellat. interpos*.

(8) *A su lugar*. Habes hic, quod attentata post appellationem debent revocari, et in pristinum statum reduci. Concordat l. 5. C. eod. ubi Gloss. l. *cum ex causa* 11. et ibi notatur, D. eod. cap. *dilectis* 33. de *appellat*. cap. *venientes* 19. de *jurejur*. et in dicto cap. *non solum* 7. et in l. 1. in princ. D. *nil innov. appellat. interpos*. et ad practicum libelli circa revocationem attentatorum, vide Abb. in cap. *consuluit* el 2. de *appellat*. et in cap. *ex parte* el 2. col. fin. de *rescript*. et per Speculat. tit. de *appellat*. §. *nunc dicendum*: vide ibi addit. *Joannis Andr.* quod non requiritur specificatio eorum, quæ fuerunt attentata; licet Specul. ibi innuit contrarium, et prerogativas bujus remedi attentatorum, et 7. effectus, propter quos est utilis, quam interdictum unde vi, per Philippum in cap. *bonæ*, col. 6. de *appellat*. et Innoc. et Doct. in cap. *ex parte* 5. de *rescript*. et vide 14. *decision. Rotæ in nobis*, et Philippum Dec. cons. 200. Et nota quod sufficit illi, qui petit revocationem attentatorum, quod probet attentationem, licet non probet possessionem, quæ est attentata: ita notat Innoc. in cap. *dilecti de major. et obedient*. quod tamen limita, nisi ille, contra quem petit revocatio, præsumatur possidere de jure communi, et ex causa verisimili: nam tunc non revocarentur attentata, nisi prius probaret, se verè possidere: vide notab. *decis. Rotæ antiquis*, num. 89. sub tit. de *appellat*. et Philip. Dec. cons. 105. Et adde, quod attentata revocantur et contra tertium possessorem,

quando ille tertius habuit causam à parte litigante, vel à iudice causæ: vide Gloss. in cap. *non solum*, de *appellat.* lib. 6. Philippum in dicto cap. *bonæ*, col. 4. Bald. novell. in tract. *de dolo*, col. 5. et 4. chartæ pen. et *decis. Neapol.* 354. circa fin. An autem habeat locum ista revocatio attentatorum, quando obstaret petenti notorius defectus proprietatis? Variæ sunt opiniones: nam Lopus, cum quo transit Dominicus in 5. col. in cap. *ad decimas*, de *restit. spoliat.* lib. 6. tenet, quod non obstat, et quod in hoc sit magis privilegiatum remedium attentatorum, quam remedia restitutoria, et respondet ad ea quæ traduntur per Dominos de Rota *decis.* 14. in *ovis*, quod loquantur in beneficiis per cap. *eum*, qui *de eo qui mit. in possess. causa rei servand.* lib. 6. allegat bonum textum in cap. *si constiterit. de accusat.* et cum eis videtur transire Alexand. consil. 99. vol. 3. Joann. de Imol. tamen in cap. *bonæ*, de *appellat.* col. 5. tenet contrarium: neque videtur bona ratio diversitatis inter hoc remedium, et remedium restitutorium: quia ex quo constat de non jure agentis, non interest sua, fieri revocationem attentatorum, et sic non debet audiri, ut in cap. *non solent*, 2. quæst. 6. et ibi respond. ad dict. cap. *si constiterit*, et idem tenet Oldrad. consil. 1. col. 2. et fin. et idem tenet Rotam in dicta *decis.* 14. et Joann. Monac. et Pet. de Anch. in dicto cap. *ad decimas*, et idem tenet Rota *decis.* 55. in *novis*, incipit *ad instantiam*: et saltem ad instantiam partis, quando petatur ista revocatio, istam ultimam partem crederem veriorum, tam in beneficiis, quam in non beneficiis, quia in utrisque militat ratio, quæ adducitur per Domin. de Rota, et per Joann. de Imol. et per dictos. Si tamen iudex ex officio vellet revocare in pœnam attentantis, et offendentis jus, et iudicem; videtur quod possit, ut in dicta *decis.* 14. licet secundum eos non esset restituenda possessio agenti, de ejus non jure notoriè constat: et adde duas *decis.* *Neapol.* 98. et 332. Et an istud remedium attentati cesset, ubi causa fuit commissæ appellatione remota? Vide notabiliter per Specul. tit. *de execut. sententiæ*, in princip.